Regula selectæ in

præsentia sanctissimi Sacramen-
ti; quod exprestè dicitur in Cere-
moniali Episcop. lib 2. cap. 33. absque
osculo, inquit, cochlearis, & ma-
nus : quicquid contra scripsit
recentior. Inclinat autem Cele-
brans genuflexus caput suū pro-
fundè, ante & post incensationē
Sacramentii. Ibid. num. 6.

197 Cum incensandus est Ce
lebrans, reddito Thuribulo in cor
nu Epistolæ, ut moris est, descen
dit, & sicut se apud idem cornu,
facie versa ad populum, aduertēs
ne, dum mouet se, terga vertat
Sacramento, & ibi à Diacono ē
contra stante in plano Capellæ
incensatur. Quod erit quoque
obseruandum in altera incensa
tione

tione ad Offertorium; & ibidem
lauabit manus. Eadē enim est ra-
tio exeundi extra Altare, tā pro-
incensatione, quām pro ablutio-
ne manū Celebratis; & virum-
q; seruatur in vrbe. *Ibid. n. 71*

198. Accedēs ad medium Al-
taris, & recedēs à medio, vel trā-
siēs ante medium, toties, quoties
semper genuflectit Celebrās vni-
co genu; quod. & ministri obser-
uant. *Ibid. n. 8.*

199. Conuertens se ad popu-
lum dicturus: *Dominus vobiscum*,
seu alia; facta genuflexione post
osculum Altaris, sistit se renibus
versis ad Euangeliū cornū; tum
facta iterum genuflexione in me-
dio redit ad librū seu Altare. *Ibi-
dem n. 9.*

200. Dia-

200 Diaconus, Subdiaconus,
& Prædicator, si habenda sit cō-
cio, non omitent tamē osculum
manus Celebratis in fine Epistor-
iæ, & ante Euāgeliū, & concionē;
quod alias sit de more *ibid. n. 10.*

201 In oblatorum incensatio-
ne benedicit incensum de more,
& sine genuflexione incensat o-
blata, tum genuflexus super al-
tiorem gradum, ut suprà, incen-
sat Sacramētum, ut initio Missæ.
Diaconus nō amonet Calicem
de medio, quia nullū est periculū
effusionis eius. *ibid. num. 22.*

202 Dicitur, *Orate fratres,* à
Celebrante, vbi *Dominus vobiscum.*
Sed non perficitur circulus, vt
habetur in Missali fer. 6. Parasce-
ues

ues. Rursumq; genuflectitur, quia
reditur ad mediump. *Ibid. n. 12.*

203 Reliqua usque ad contum-
cionem inclusuè fiunt ut in alijs
Missis: à communione ad finem Mis-
sæ fiunt genuflexiones, conuersio-
nes ad populum, ut n. 8. & 9. dicit est.

204 In benedictione populo
dāda, dicto Omnipotens Deus, genu-
flectit Celebrās, & in latere Euā-
geliū benedicit; non perficit cir-
culum, neque in medio genufle-
xit; sed in eodem latere conuer-
sus statim ad Altare signat libertū,
seu tabellam Euangeliū vltimi,
non Altare, quamuis Sacramen-
tum esset altius Altari: est enim,
ac si esset in Altari. *Ibidem, nu-
mero 15.*

205 Re-

204 Recedit cum ministris
ab Altari, cum genuflexione in
plano Capellæ vitroque genu fa-
cta: vel si facienda est Processio,
pro fine Orationis publicæ, facta
prope Altare genuflexione in
medio, descendit extra cornu E-
pistolæ, ubi depositis Manipulis
à se, & à ministris, cum Casula,
induit Celebrans Pluviale; & ex-
tera facit, quæ ad Processionem
spectant: de qua nos infrā, par. 4.
titul. 12. à num. 3. & sequentibus: qui-
bus illud hoc loco adde, incen-
sandum esse prius Sacramētum,
quam deponatur de loco suo su-
per Altare, si imponendus est, O-
rationi finis, Ibid. n. 16..

P A R S Q V A R T A .

1. **S**I Vigilia Natiuitatis Domini
venerit in Dominica, Mis-
sa cantanda erit post Horā Ter-
tiam, & post aspersionem aquæ
benedictæ; quia eo die non ieju-
natur: & licet aliud videatur pre-
scribi in *Rubr. Gener part. I. tit. 15. n.*
2. quamvis dies sint solemnnes,
de ijs tamen intelligitur, in qui-
bus & iejunatur, & duæ cantantur
Missæ de Festo, & de Feria: quæ
huic Dominicæ non conueniunt.
Dicitur Credo in hac Vigilia, si
venerit in Dominica; quod alias
docuimus ratione Dominicæ, p.
4. tit. 3. n. 1.

Regula selecta in

p 2 In Natali Domini neque purificatorio tergendus est Calix, nisi in fine tertiae Missæ, neque omittendæ sunt preces, quæ in purificatione Calicis, & digitorum ablutione recitari solent,
Ibidem num. 4.

b. 3 Probabilem sententiam, & securam pucat Soarez 3. partie disput. 80. section. 4. posse in nocte hac celebrari tres Missas priuatas simul post medium noctem, quia nullo iure prohibetur; nec abnuo, si causa ad sit maioris numeri Sacerdotum, minorisq; numeri Altarium, & ciusmodi, si minus omnes celebrare commode possint. Oppositū docet Fran^{cis} col. prima par. cap. 39. n. 20. ubi mul-

tos

tos citat Doct. quorum est cōmu
niōr sentētia leg. Bonac. d. sp. 4. p. vlt.
pan. 9. n. 5. Gauant. ibid. n. 6.

4 Qui vnam tātūm facit, vel
primam, vel terciām facere de-
bet; & tertiā potilis, cuius Oratio
cum Officio concordat, Ibid.

5 In Collecta Ferie quintæ
Dominicæ tertię Quadragesimæ
nominantur quidē SS. Cosmas,
& Damianus, sed neque in Offi-
cio, neque in N. Orationis A cun-
dis, in propria eorum Ecclesia
omitti debet consueta cōmemor-
atio eorumdem, tamquā Mart-
yrum inter suffragia commu-
nia, & tamquam Titularium Ec-
clesiæ propriæ, tit. 5. n. 16.

6 Feria quarta Cinerū bene-
dicūs.

Regula selecta in

dicuntur Cineres positi super Altare in cornu Epistolæ. Cærem. Episcop lib. 2. c. 19. ita ut sit vas inter Missale, & cornu. Celebrans, osculato Altari in medio, accedit ad librum, ubi stans inter utrumque ministru, Cæremon. Pap. lib. 2. scil. 1. c. 26. & 41. quia Pluuiiale habet legit Antiphonam Exaudi, &c. manibus iunctis, & dum benedicit manu dextera Cineres, Diaconus eleuat à dextris fimbriā anteriorē Pluuiialis, & ideo statere debet illi à dextris, non post eum. Incensum imponitur in thuribulo de more, & cū benedicti ne, ministratibus Diacono, & thuriferario. Celebras postea ter aspergit Cineres, in medio à dex
tris,

tris, & à finistris Cinerum, delato
vase aquæ ab altero ex Acolytis,
& aspergillo sine osculis dato
Diacono, qui deinde cū osculis
tradit Celebrati. *u.n.z.z.* 4.

7 Ter adolet incenso eodem modo, quo aspersit. Deinde dignior Sacerdos ex clero, in suo habitu chorali, & sine Stola, stas imponit Cinerem in forma Crucis. *Ceremon.* *Pap. l. b. 2. c. 31.* Celebranti non genuflexo, stanti quidem, facie versa ad populum, sed capite inclinato.

8 Diaconus non debet impone Sacerdoti Cineres. Conuenit autem, vt genibus flexis coram Altari sibi ipsi eo casu impo nat, quasi à Christo illos recipiat

Regulę selectę in
cui flectitur omne genu , & ad
exemplum humilitatis. Ibidē di-
cto num.4.lit.O.

9 Sacerdos imponit Cineres
stans aperto capite , & Diacono
tenente à dextris eius vas Cine-
rum. Cæremon. Episcop. ubi sup.ibi-
dem.num.5.

10 Veniunt omnes cum de-
bitis reverentijs Altari , & Cele-
branti , antè & post , & manibus
iunctis. Extra gradus Altaris ad
cancellos populus congruentius
recipit Cineres : fœminis etiam
non supra velum , sed supra ca-
pillos dantur Cineres ; si fieri po-
test commode ; ne benedictus ci-
nis deperdatur , num.6.

11 In primis Vesperis Do-
min.

min. de Passione velatur Cruces.
 & imagines: ex Cæremon. Episcop. lib. 2. cap. 20. hoc est, ante Vesperas. Velum autem nō debet habere secum aliam imaginem; & illud velum, quo teguntur Cruces, sit potius violaceum, quam nigrum, nisi aliud statuatur infrā. Quo ritu significatur, iam Christum non in palam ambulasse apud Iudeos hoc tempore, & abscondisse se, ut in Euāgelio Dominica dicitur, lit. 7. n. 1.

12 Aspersio aquæ benedictæ in Dominica Palmarum fit à Sacerdote statim, ac venerit ante Altare; & Acolyti ante dictam aquæ aspersionem depo-
 nunt cādelabra super Credētia.

*Regula selectæ in
ministri portant Manipulos ad
benedictionem Palmarum, quia
cantaturi sunt Epistolam, & E-
uangelium. num. 7. lit. A.*

13 Celebrans procedit ad benedicendum, præcedentibus Acolytis cum candelabris, ut ante Missam, sine thuriferario, & cù ministris capite cooperito, hinc inde à latere Celebrantis, ut in simili casu. *Cærem. Episc. lib. 1. c. 5. & lib. 2. c. 30. & 31. quia Pluvia habet, Ibid. lit. B.*

14 Verbum, Procedit in Rubrica Missalis non significat motum localē à Sacristia, sed quod finita aspersione, prosequitur benedictionem Palmarum, ascendendo ad Altare, quod oscularius in

in medio, & deinde in cornu Epistolæ, quia est commodius cantando, ut in Missali. Non vero deducit manus, sed iunctas eas tenet, etiam ad Oremus, & ad Orationes; quia sumus extra Missam; eodem modo cantat Praefationē manibus iunctis, assisiētibus hinc inde ministris cum quibus dicit Sanctus, &c. Ibidem.

15 Ministri pares sint Celebranti, hinc inde, ut commodius Diaconus eleuet simbriam Pluvialis à dextris; non solum in aspersione, & incensatione, sed cum benedicturus est ramos. Ibidem num. 8. & nu. 11.

16 Subdiaconus eadem prorsus facit, quæ pro Epistola Missæ;

Regula selecta in

in cuius fine non tamen defert
librum Celebrantis ad cornu E-
uangelij, quod legit Celebras, si
velit, in cornu Epistolæ; & resu-
mit, si ea vtitur, Planetam plica-
tam Subdiaconus. *Ibid.n.9.*

17 Diaconus, dicto Euange-
lio, si Casula plicata vtitur, incen-
sato Celebrante, priorem resu-
mit, eo modo, quo dicitur in Ru-
brica Missalis de Qualitate para-
mentorum. *Ibid.n.10.*

18 Celebrans non discedit à
cornu Epistolæ: & dum dextera
signum Crucis facit, ponit sini-
stram super Altare, *ex Rub.genera-*
p.2.tit.3.n.5.C. tit.7.n.5.ibid.n.11.

19 Dignior qui dat ramum
Celebranti, stans in suo habitu,
fine

sine Stola, eidem stanti dabit, &
cum osculo ramii ab utroque fa-
cto, non manus; deponit autem
Celebrans ramum suum in manu
Acolyti; & dum alijs, aperto ca-
pite, stans distribuit, Diaconus à
sinistris eius ministret eidem ra-
mos, eos tantum osculando; depo-
sito interim suo ramo super Alta-
re, alter Acolytus ministrabit ra-
mos Diacono sine osculis. Cano-
nici quoque non osculantur ma-
num Celebrantis Canonici, ex
Cærem. Episc. lib. 2. c. 17. ibid. n. 14.

20 Ante Processionem, Cele-
brans imponit incensum in thu-
ribulum, ministrante Diacono, &
thuriferario cum benedictione,
de more. *Ibid. n. 15. lit. L.*

Regula selecta in

21 Facta Procesione, si Mis-
sa sequatur solemnis, Subdiaco-
nus ad Altare deponit Crucem
prope credentiam. Celebrans,
dum legit in cornu Epistolæ Pa-
ssionem, palmam teneat sinistra
manu. Idem & ministri faciant.
Ibidem num. 16. & 18.

* Ad legendam Passionem in
Missa priuata non extinguitur
luminaria in Altari, ut ex profes-
so probat *Paulus Comitolum in Res-
ponſ. Moral. lib. I. q. 49. Gauant. p. 4.
tit. 7. dicto num. 18.*

22 In Feria quarta sequenti
ad Introitum non genuflectitur
Ibidem n. 26.

23 Crux, que in Altari est Fe-
ria quinta in Cœna Domini ve:
lo

lo tegatur albo; in Missa dicatur
 Gloria in excelsis; campanæ de-
 inde sileant; in tertio Agnus Dei
 dicatur *Dona nobis pacem*, contra
 editionem Venetam in Officijs
 Parvis Hebdomadæ maioris, in
 quibus perperam notatur, quod
 habet Duran. libr. 4. cap. 52, tertio
 dicit *Miserere nobis*. Nam Missale
 vult dici de more, quamvis pax
 non detur, tit. 8. num. 1. 2 & 4.

24 Calicem alterum de cre-
 dentia ad Altare deferat Subdia-
 conus sine velo longo, sed cum
 velo tantū Calicis eiusdē parvo,
 Patena & Palla; quem Diaconus
 Palla prius, Patena deinde coo-
 perit, & desuper velum album ad
 cautelam, & ornatum expandit.
 Cele-